
I.R.P.E.T.
Istituto Regionale per la Programmazione Economica della Toscana 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

STRUTTURA: ANALISI INTERSETTORIALE, ENERGIA ED AMBIENTE, TURISMO 
DIRIGENTE  : PANICCIA` RENATO
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: PANICCIA` RENATO

Oggetto: Associazioni e rappresentanza
Associazioni 2019. Autorizzazione alla spesa di 2985,00 Euro nell'esercizio 2019

CIG: N.P.

CUP: N.P.

IL DIRIGENTE 

Considerato che l'IRPET aderisce a: Associazione italiana per l'economia della cultura, SIEP Società Italiana
di Economia Pubblica, IIOA International Input/Output Association, SIS Società Italiana di Statistica, AIV
Associazione Italiana di Valutazione, RSA Regional Studies Association, INU Istituto Nazionale di Urbani-
stica, AISRE Associazione Italiana di Scienze Regionali, SIPOTRA Società Italiana di Politica dei Trasporti,
IFS Institute for Fiscal Studies, AEA American Economic Association, Associazione “Contare”, SIET Socie-
tà Italiana di Economia dei Trasporti e della Logistica, NECTAR network on european communications and
transport activities research

Rilevata  l’opportunità  di  iscriversi  alle  suddette  associazioni  per  l’anno  corrente,  in  ragione
dell’interesse rivestito dalle iniziative e dai servizi dalle stesse Associazioni offerti;

Preso atto che l’adesione alle suddette associazioni comporta il pagamento di una quota associativa pari a:
Associazione per l'economia della cultura €150
SIEP €120
IIOA €57
SIS €380
AIV €110
RSA £231 corrispondenti a circa €265
INU €135
AISRE €1.300
SIPOTRA €150
IFS £50 corrispondenti a circa €60
AEA $30 corrispondenti a circa €25
Associazione “Contare” €30
SIET € 60
NECTAR € 130

Rilevata la necessita di impegnare la cifra complessiva di 2.985,00 Euro, salvo eventuali fluttuazioni del
cambio

Visto il conto economico preventivo per l'esercizio 2019 e la proiezione triennale 2019-2021 del



predetto conto economico, nelle risultanze disposte dal Direttore di IRPET con determinazione n.
54 del 28/11/2018, di adozione del bilancio preventivo economico per l'esercizio 2019, trasmesso
alla  Giunta  regionale  della  Toscana  ai  fini  dell'esercizio  del  controllo  previsto  dalla  legge  di
ordinamento  di  IRPET  ed  il  correlato  documento  dei  piani  di  gestione  per  l'esercizio  2019
approvato con determinazione del Direttore n. 5 del 25.01.2019, nelle risultanze di cui alla prima
variazione del medesimo documento, adottata dal Direttore con determinazione n. 6 dell’8.02.2019

Visto  l'art.  13,  comma 1,  lettera  b),  del  vigente  regolamento  di  contabilità  ed  amministrazione
dell'IRPET, in cui si dispone che, nelle more dell'approvazione del bilancio preventivo economico
da parte della Giunta Regionale della Toscana, è autorizzata una gestione provvisoria nei limiti della
maggiore spesa necessaria, ove si tratti di spese obbligatorie o indivisibili o di altre spese necessarie
ad evitare che siano arrecati danni patrimoniali all'Istituto 

Dato  atto  che  la  spesa  da  sostenere  in  esecuzione  del  presente  provvedimento  rientra  nella
fattispecie  come  sopra  regolata,  trattandosi  di  spesa  necessaria  all'efficiente  svolgimento  delle
attività istituzionali da cui consegue una spesa indivisibile 

Rilevata la propria competenza di adottare il presente provvedimento, ai sensi dell'art. 16, comma 1, lettera
a), del vigente regolamento di organizzazione dell'IRPET e conformemente all’attribuzione delle risorse ai
centri di responsabilità, disposta con la sopra citata determinazione n. 5 del 25.01.2019 di adozione del docu-
mento dei piani di gestione per l’esercizio 

Dato atto che il presente atto è sottoposto al controllo di regolarità contabile

DETERMINA

- di iscriversi per l’anno corrente alle seguenti associazioni: Associazione italiana per l'economia della cultu-
ra, SIEP Società Italiana di Economia Pubblica, IIOA International Input/Output Association, SIS Società
Italiana di Statistica, AIV Associazione Italiana di Valutazione, RSA Regional Studies Association, INU Isti -
tuto Nazionale di Urbanistica, AISRE Associazione Italiana di Scienze Regionali, SIPOTRA Società Italiana
di Politica dei Trasporti, IFS Institute for Fiscal Studies, AEA American Economic Association, Associazione
“Contare”, SIET Società Italiana di Economia dei Trasporti e della Logistica, NECTAR network on european
communications and tran sport activities research

- di autorizzare la spesa complessiva di 2.985,00 Euro quale costo da sostenere nell'esercizio 2019 in esecu-
zione del presente provvedimento

 


